[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.10.2014                                                                                                                   № 120
село Школьное

О внесении изменений в постановление администрации
 Школьненского сельского поселения Белореченского района
 от 03.03.2014 года  № 27 «Об утверждении административного
регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории
 Школьненского сельского поселения
Белореченского района»

В целях приведения  в соответствие со ст.1 Федерального закона от 28.06.2014 №200-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской федерации» и ст.1 Федерального закона от 21.07.2014 №217-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования» нормативных правовых актов, принятых администрацией  Школьненского  сельского поселения, руководствуясь статьей 32 Устава Школьненского сельского поселения Белореченского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести  в приложение  к постановлению администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района от 03.03.2014 года № 27 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного  контроля на территории Школьненского сельского поселения Белореченского района»  следующие изменения:

1) абзац 1 пункт 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции»

«Должностные лица администрации Школьненского сельского поселения, являющиеся муниципальными жилищными инспекторами (далее муниципальный жилищный инспектор), в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, имеют права, предусмотренные ч.6 ст.20 Жилищного Кодекса Российской Федерации, ст.6 Закона Краснодарского края от 27 сентября 2012 года № 2589-КЗ «О муниципальном жилищном контроле и порядке взаимодействия органов жилищного контроля с органами регионального государственного жилищного надзора при организации и осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Краснодарского края».
2) в разделе 3:
а) пункт 3.2.1 дополнить подпунктом «и» следующего содержания:

«и) нарушение наймодателями жилых помещений в наемных домах социального использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых помещений.»;

б) пункт 3.4.2  дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;»;
   в) подпункт 2 пункта 3.4.3 изложить в следующей редакции:
« 2) поступление в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);

г) нарушение обязательных требований к порядку создания товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива;

д) нарушение обязательных требований к уставу товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива и порядку внесения изменений в устав такого товарищества или такого кооператива;

е) нарушение обязательных требований к порядку принятия собственниками помещений в многоквартирном доме решения о выборе юридического лица независимо от организационно-правовой формы или индивидуального предпринимателя, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирным домом, в целях заключения с управляющей организацией договора управления многоквартирным домом, решения о заключении с управляющей организацией договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, решения о заключении договоров оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, порядку утверждения условий этих договоров и их заключения, порядку содержания общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме и осуществления текущего и капитального ремонта общего имущества в данном доме;

ж) нарушение управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 Жилищного Кодекса Российской Федерации;

з) нарушение в области применения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги;

и) нарушения наймодателями жилых помещений в наемных домах социального использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых помещений.»

г)  дополнить новым пунктом 3.5.5-1 следующего содержания:

«3.5.5-1. В случаях, предусмотренных ч.6 ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, муниципальный жилищный инспектор вправе  обратиться с  заявлением в суд.»
2. Общему отделу администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района (Борцова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Школьненского  сельского поселения Белореченского района в сети Интернет в разделе «Административная реформа», в информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).
3. Общему отделу администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района (Борцова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Школьненского  сельского  поселения Белореченского района Логачева Н.С.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Школьненского сельского поселения

Белореченского района                                                                        В.Н.Лантратов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постанолвления  Школьненского сельского поселения

Белореченского района

от _____________2014 №_____

«О внесении изменений в постановление администрации
 Школьненского сельского поселения Белореченского района
 от 03.03.2014 года  № 27 «Об утверждении административного
регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории
 Школьненского сельского поселения

Белореченского района»

Проект подготовлен и внесен:

	Общим отделом администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района

	Начальник отдела

	Т.В.Борцова

	Проект согласован:

	Заместитель главы администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района

	Н.С.Логачев